ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

489 – ANO 2025

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por sua  Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e
classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por
Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para a seguinte vaga:  01 VAGA DE  PSICOLÓGO

SEQUENCIAL

NOME

CLASSIFICAÇÃO

FUNÇÃO

01

LAILA CRISTINA FERREIRA

09 º

PSICÓLOGO

02

RAFAEL MOREGOLA TEIXEIRA

19º

PSICÓLOGO

03

JULIANO DOS SANTOS TRINDADE

21º

PSICÓLOGO

04

DRIELLY SOUZA ROCHA

24º

PSICÓLOGO

DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às exigências do Edital n.º 01
/ 2024,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação, no endereço sito a Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar – Centro em
Congonhas/MG, às 14:00 no dia 28 de Outubro de 2025 e o horário agendado também encaminhado por correio eletrônico nesta data.

Documentação:

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)
Carteira de Identidade (Original e cópia)
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)
Certificado de reservista (Original e cópia)
Titulo Eleitoral (Original e cópia)
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)
Registro civil de casamento (Original e cópia)
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda

O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.

Congonhas, 24 de Outubro de  2025.

Congonhas, 24 de Outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4140 - Edição extra - 3

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 8

Ana Flávia Matias Araújo Silva
Secretário Municipal de Administração

Código de Validação: 1248726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

490 – ANO 2025

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por sua  Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e
classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por
Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para a seguinte vaga:   VAGAS DE  AUXILIAR DE SAÚDE

SEQUENCIAL

NOME

CLASSIFICAÇÃO

FUNÇÃO

01

PAULA DE ALMEIDA EVANGELISTA

1 º

AUXILIAR DE SAÚDE

02

LÍVIA MARIA SANTOS ESTEVES

05º

AUXILIAR DE SAÚDE

03

MARIANA ADRIELE PINTO DE PAULA

07º

AUXILIAR DE SAÚDE

04

LEANDRO EXPEDITO CARDOSO REIS

09º

AUXILIAR DE SAÚDE

05

DANIELA DE FREITAS COSTA

10º

AUXILIAR DE SAÚDE

06

JAQUELINE DAS GRAÇAS SILVA

11º

AUXILIAR DE SAÚDE

07

TATIANA BASTOS RODRIGUES

17º

AUXILIAR DE SAÚDE

Congonhas, 24 de Outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4140 - Edição extra - 3

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                               2 / 8

08

FIAMA GONTIJO FALCÃO

18º

AUXILIAR DE SAÚDE

09

CARLA MARIA MACHADO

22º

AUXILIAR DE SAÚDE

10

WELISON ALVES DA ANUNCIAÇÃO SOARES

24º

AUXILIAR DE SAÚDE

11

LILIANE CRISTINA MARTINS MARQUES

,

25º

AUXILIAR DE SAÚDE

12

LETÍCIA MARIA DE OLIVEIRA

26º

AUXILIAR DE SAÚDE

DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às exigências do Edital n.º 01
/ 2024,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação, no endereço sito a Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar – Centro em
Congonhas/MG, às 14:00 no dia 28 de Outubro de 2025 e o horário agendado também encaminhado por correio eletrônico nesta data.

Documentação:

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)
Carteira de Identidade (Original e cópia)
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)
Certificado de reservista (Original e cópia)
Titulo Eleitoral (Original e cópia)
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)
Registro civil de casamento (Original e cópia)
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda

O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.

Congonhas, 24 de Outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4140 - Edição extra - 3

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
3

                               3 / 8

Congonhas, 24 de Outubro de  2025.

Ana Flávia Matias Araújo Silva

Secretário Municipal de Administração

Código de Validação: 1248826

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

491– ANO 2025

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por sua  Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e
classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por
Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para a seguinte vaga:  VAGAS DE  TÉCNICO EM ENFERMAGEM

SEQUENCIAL

NOME

CLASSIFICAÇÃO

FUNÇÃO

01

ANA CLARA CORDEIRO NASCIMENTO

02º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

02

RUTHISABEL DOROTEA DE OLIVEIRA

04º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

03

FLÁVIA GABRIELA DE ARAUJO MENDONÇA

10º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

04

DANNIELY APARECIDA DE REZENDE

11º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

05

LETICIA CARVALHO SILVA

12º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

06

SUZANA FLÁVIA SOUSA VIANA

15º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

07

LUCELIA GOMES

17º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

08

JAQUELINE BRAZ BATISTA

18º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

09

LUCIANE SOUZA

SERAFIM MEDEIROS

21º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

10

ALERRANDRA ROBERT D AJUDA PINTO

22º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

11

ELISÂNGELA DA CONCEIÇÃO AZEVEDO ALVES

23º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

12

GUSTAVO BACHAREL CARMO

26º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

13

ANA FLÁVIA SEBASTIÃO MOREIRA

28

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Congonhas, 24 de Outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4140 - Edição extra - 3

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
4

                               4 / 8

14

MICHELE NUNES CALDEIRA DE ALMEIDA

29º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

15

ISADORA FERREIRA PIMENTA DE OLIVEIRA

30º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

16

GLÁUCIA PRISCILLA DA SILVA REZENDE

33º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

17

GLEICIANE MENDES DOS SANTOS

37º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

18

JOANA DARC MOREIRA

38º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

19

FELIPE DIAS PAIVA

40º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

20

JOSEANE CARLA FERREIRA JACINTO

41º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

21

REGINA FERNANDES BELO MAIA

44º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

22

MARCIA MARCIA ALVES SOARES

45º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

23

FRANCISCA MENDES S DUTRA

47º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

24

SANDRA VANDERLEIA DE MORAIS

48º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

25

ROSA HELENA MARIA DE RESENDE

49º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

26

ELIS REGINA DOS REIS MAIA

50º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

27

CAMILA IOLANDA FRANCISCA DOS SANTOS

51º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

28

ROSANIA MARIA DE OLIVEIRA

52º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

29

MONICA APARECIDA DE AZEVEDO

53º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

30

ROSEANNE APARECIDA SILVA PEREIRA CRUZ

54º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

31

SIRLANE BORGES DA SILVA

55º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

32

EDINA SANTANA LOPES

56 º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

Congonhas, 24 de Outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4140 - Edição extra - 3

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
5

                               5 / 8

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às exigências do Edital n.º
001/ 2024,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação, no endereço sito a Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar – Centro
em Congonhas/MG, às 14:00 no dia 28 de Outubro de 2025 e o horário agendado também encaminhado por correio eletrônico nesta data.

Documentação:

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)
Carteira de Identidade (Original e cópia)
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)
Certificado de reservista (Original e cópia)
Titulo Eleitoral (Original e cópia)
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)
Registro civil de casamento (Original e cópia)
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda

O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.

Congonhas, 24 de Outubro de  2025.

Ana Flávia Matias Araújo Silva

Secretário Municipal de Administração

Código de Validação: 1248926

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

492– ANO 2025

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por sua  Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e
classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por
Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para a seguinte vaga: VAGAS DE  ENFERMEIRO

SEQUENCIAL

NOME

CLASSIFICAÇÃO

FUNÇÃO

01

JOCELENE RODRIGUES MOTA

04º

ENFERMEIRO

02

SAMUEL RODRIGUES DOS SANTO SEABRA

07º

ENFERMEIRO

03

CÉLIO MENDES DO VALE

08º

ENFERMEIRO

04

ANA LIGIA GRAÇANO NOGUEIRA

10º

ENFERMEIRO

Congonhas, 24 de Outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4140 - Edição extra - 3

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
6

                               6 / 8

05

TALUANE AMÉLIA CUNHA

19º

ENFERMEIRO

06

MARIA APARECIDA DA SILVA AZEVEDO

FERREIRA

20º

ENFERMEIRO

07

BRUNA MOREIRA CERQUEIRA

21º

ENFERMEIRO

08

KATIA DE OLIVEIRA VILLELA MARQUES

22º

ENFERMEIRO

09

TANIA MARIA LUIZ SANTOS

23º

ENFERMEIRO

10

SALMO DAVID DA SILVA

24º

ENFERMEIRO

11

SELMA CIRINO DUARTE

25º

ENFERMEIRO

12

MAYRON RAFAEL DO ESPIRITO SANTO

26º

ENFERMEIRO

DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente e apresentar, em conformidade às exigências do Edital n.º
001/2024,  a documentação ora discriminada, na Gerência de Área de Atos Funcionais Lotação, no endereço sito a Av. Júlia Kubitschek, n.º 230, Sala 310, Quarto Andar – Centro
em Congonhas/MG, às 14:00 no dia 28 de Outubro de  de 2025 e o horário agendado também encaminhado por correio eletrônico nesta data.

Documentação:

Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)
Carteira de Identidade (Original e cópia)
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)
Certificado de reservista (Original e cópia)
Titulo Eleitoral (Original e cópia)
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)
Registro civil de casamento (Original e cópia)
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda

O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.

Congonhas, 24 de Outubro de  2025.

Congonhas, 24 de Outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4140 - Edição extra - 3

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
7

                               7 / 8

Ana Flávia Matias Araújo Silva

Secretário Municipal de Administração

Código de Validação: 1249026

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Secretaria Municipal de Turismo
Secretaria Municipal de Habitação

8

Congonhas, 24 de Outubro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 4140 - Edição extra - 3

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		wanderson.leao@congonhas.mg.gov.br
	2025-10-24T18:06:54-0300
	Wanderson Ferreira Leão